
 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 
Medaglia D'Oro valor militare attività partigiane 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 75 del 02/10/2023 

COPIA DI DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 
 

N.75 

 

Data: 

02/10/2023 

Oggetto: Conferimento incarichi dirigenziali ad interim al Segretario Generale 

dott.ssa Fabiola Candelori 

 
  

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA  LOGGI SERGIO 

Con l’assistenza del  Vice Segretario Generale  BIONDI BRUNA  

 

VISTA la L.7 aprile 2014, n. 56 recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle provincie, sulle unioni e 

fusioni dei comuni”; 

 

VISTI i commi 55 e 66 dell’art. 1 della 56/2014 che stabiliscono i poteri e le prerogative del Presidnete della 

Provincia; 

 

VISTO il documento posto a fondamento e motivazione della presente proposta di decreto; 

 

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni riportate  e pertanto di poter far propria la 

proposta presentata; 

 

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c.1 e 147bis c.1 del D.Lgs. 267/2000; 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 75 del 02/10/2023 

 
RISORSE UMANE 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Conferimento incarichi dirigenziali ad interim al Segretario Generale 

dott.ssa Fabiola Candelori 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(ARTICOLO 49, COMMA 1 E ARTICOLO 147/BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000) 

Si esprime il seguente parere sulla proposta in oggetto: 

 

FAVOREVOLE. 

 

 

Ascoli Piceno, lì 02/10/2023  

 

 

Il Dirigente / La Elevata Qualificazione  

 BIONDI BRUNA  

 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 75 del 02/10/2023 

 

IL PRESIDENTE 

Richiamati: 

- Il decreto del Presidente della Provincia n. 8 del 23/02/2023 che modifica la macrostruttura 

organizzativa dell’Ente che, ferma l’articolazione in n. 5 SETTORI ora prevede, per ciascuno di 

essi i servizi come di seguito individuati: 

SETTORE  I   AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI: 

 Affari generali ed istituzionali - Sussidiarietà e Assistenza ai Comuni - Staff Presidenza 

– Protocollo.  

 Programmazione Provinciale Rete Scolastica - Pari Opportunità - Centro Elaborazione 

dati (CED).    

 Contenzioso e Affari legali. 

 Risorse Umane e Retribuzioni. 

 

SETTORE II TUTELA E VALORIZZAZIONE AMBIENTALE: 

 Tutela Ambientale  – Rifiuti  – Energia –  VIA -AIA  a.u.a. – Acque - monitoraggio 

matrice Ambientale;  

 Siti contaminati. 

 

SETTORE III INFRASTRUTTURE E SERVIZI A RETE:  

 Viabilità Progettazione e costruzione delle strade Provinciali, Amministrazione - Ufficio 

Sisma  

 Viabilità Gestione e manutenzione delle strade Provinciali - Autoparco – Espropri; 

 Appalti e Contratti Stazione Unica Appaltante (SUA); 

 Pianificazione dei Servizi di trasporto in ambito provinciale - autorizzazione e controllo 

in materia di trasporto privato.  

 

SETTORE IV EDILIZIA SCOLASTICA E PATRIMONIO - PIANIFICAZIONE 

TERRITORIALE:  

 Edilizia scolastica e patrimonio – Ufficio Sisma; 

 Manutenzione Patrimonio – Impianti termici; 

 Pianificazione territoriale di coordinamento ed assetto del territorio, VAS –  

 Protezione bellezze naturali - Attivita’ estrattive – SIT; 

 

SETTORE V ECONOMICO FINANZIARIO: 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 75 del 02/10/2023 

 Economico finanziario Entrate e Partecipate; 

 Economico finanziario Uscite – Economato e Provveditorato; 

 

 UFFICIO DI STAFF CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE, alle dirette dipendenze del 

 Presidente; 

 Controlli Ambientali. 

 

- il decreto del Presidente n. 11/2023 poi modificato con decreto n. 17/2023 con il quale sono 

conferiti gli incarichi dirigenziali sulla base della nuova macrostruttura di cui al citato decreto 

del Presidente n. 8/2023, con decorrenza dal 01/03/2023 fino al 31/12/2023, come di seguito 

indicato: 

 

Settore I  

Affari Generali ed Istituzionali  Dirigente ad interim Il Segretario Generale Avv. Giuseppe 

Locandro 

 

Settore II 

Tutela e Valorizzazione Ambientale Dirigente ad interim Il Segretario Generale Avv. Giuseppe 

Locandro 

 

Settore III 

Infrastrutture e Servizi a rete  Dirigente ad interim Ing. Antonino Colapinto 

 

Settore IV 

Edilizia scolastica e Patrimonio e 

Pianificazione territoriale   Dirigente ad interim Ing. Antonino Colapinto 

 

Settore V 

Economico Finanziario   Dirigente ad interim Il Segretario Generale Avv. Giuseppe 

Locandro 

 

Dato atto  

- che il Segretario Generale Avv. Giuseppe Locandro è in quiescenza dal 01/10/2023; 

- che il Dirigente Ing. Antonino Colapinto ha rassegnato le proprie dimissioni da dirigente dei 

settori III e IV come da decreto n. 19/2023 dell’AATO5 ad oggetto:” Recesso dalla 

Convenzione tra la Provincia di Ascoli Piceno e l’AATO5 per la gestione in forma associata 

del Dirigente Antonino Colapinto”, a far data dallo 08/09/2023; 

 

Dato atto altresì che con decreto del Presidente n. 74 del 27/09/2023 è stato nominato Segretario 

della Provincia di Ascoli Piceno la Dott.ssa  Fabiola Candelori; 

Atteso che, in relazione al pensionamento del Segretario Generale Avv. Giuseppe Locandro, alle 

dimissioni rassegnate dall’Ing. Antonino Colapinto e alle limitazioni assunzionali imposte alle 

Province dalla disposizione contenuta nell’art. 1, comma 420, della legge n. 190/2014, la gestione 

delle funzioni attinenti alla macrostruttura può essere affidata al Segretario Generale reggente, 

ricorrendo allo strumento dell’incarico dirigenziale ad interim, in attesa di procedere alla copertura 

dei posti attualmente vacanti; 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 75 del 02/10/2023 

Ritenuto quindi, in ragione della nomina del nuovo Segretario Generale, dott.ssa Fabiola Candelori           

e delle motivazioni sopra evidenziate, conferire alla stessa gli incarichi dirigenziali ad interim come 

di seguito: 

Tabella 1 

Settore I 

Affari generali e 

istituzionali 

 Ad interim al Segretario Generale Dott. ssa Fabiola 

Candelori 

 

 

Settore II 

Tutela e valorizzazione 

ambientale 

Ad interim al Segretario Generale Dott.ssa Fabiola 

Candelori 

 

Settore III  

Infrastrutture e Servizi a 

rete 

Ad interim al Segretario Generale Dott. ssa Fabiola 

Candelori 

 

Settore IV 

Edilizia scolastica e 

Patrimonio e 

Pianificazione territoriale 

Ad interim al Segretario Generale Dott. ssa Fabiola 

Candelori 

Settore V 

Economico Finanziario 

Ad interim al Segretario Generale Dott. ssa Fabiola 

Candelori 

 

Ritenuto per quanto sopra provvedere al conferimento degli incarichi dirigenziali come risultanti 

dalla “tabella 1” a decorrere 01/10/2023, sulla base della nuova macrostruttura di cui al citato 

decreto del Presidente n. 8/2023; 

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

Visto lo Statuto Provinciale 

DECRETA 

 

1. Di conferire al Segretario Generale Dott.ssa Fabiola Candelori, per quanto in narrativa che 

qui si intende integralmente richiamato, gli incarichi dirigenziali ad interim sulla base della 

nuova macrostruttura di cui al citato decreto del Presidente n. 8/2023, con decorrenza dal 

01/10/2023, come di seguito indicato: 

 

- Settore I  

- Affari Generali ed Istituzionali Dirigente ad interim Il Segretario Generale Dott.ssa 

Fabiola Candelori  
 

- Settore II 

- Tutela e Valorizzazione Ambientale Dirigente ad interim Il Segretario Generale 

Dott.ssa   Fabiola Candelori 
 

- Settore III 

- Infrastrutture e Servizi a rete  Dirigente ad interim Il Segretario Generale Dott.ssa  

Fabiola Candelori 
 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 75 del 02/10/2023 

- Settore IV 

- Edilizia scolastica e Patrimonio e 

- Pianificazione territoriale Dirigente  ad interim   Il Segretario Generale Dott.ssa  

Fabiola Candelori 
 

- Settore V 

- Economico Finanziario  Dirigente ad interim Il Segretario Generale  Dott.ssa Fabiola 

Candelori 

 

2. di individuare il Dirigente in argomento quale “Datore di Lavoro” per l’Amministrazione 

Provinciale di Ascoli Piceno, ai sensi del D.Lgs. 81/08 e ss.mm., in relazione alle funzioni 

assegnate ed all’ubicazione dei luoghi dove le stesse vengono espletate; 

3. di trasmettere copia del presente atto al Dirigente interessato; 

4. di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile. 

5. Copia del presente decreto è pubblicata all’Albo Pretorio on-line, nonchè nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, secondo le modalità previste nel Piano 

triennale per la trasparenza. 

 
 

 
 

 



 

DECRETO DEL PRESIDENTE Atto N.ro 75 del 02/10/2023 

 

LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Vice Segretario Generale 

F.to  LOGGI SERGIO F.to  BIONDI BRUNA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente deliberazione, in copia conforme, è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio On Line di questa provincia il giorno  02/10/2023. 

E vi rimarrà in pubblicazione per 15 (quindici) giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, c1, Dlgs. 267/2000. 

 

Ascoli Piceno, lì  02/10/2023 

        F.to Il Vice Segretario Generale 

        BIONDI BRUNA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, 

 

       È divenuta esecutiva il giorno  02/10/2023 

       In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D.Lgs. 267/2000). 

 

       Diverrà esecutiva il giorno _______________________ 

       Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000). 

 

Ascoli Piceno, lì 02/10/2023. 

 

        F.to Il Vice Segretario Generale 

        BIONDI BRUNA 

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Ascoli Piceno, lì ___________________________ 

         Il Vice Segretario Generale 

        BIONDI BRUNA 

 

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato della Provincia di Ascoli Piceno. La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 

del soggetto responsabile ai sensi dell’Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993. 


